[image: Герб]

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ АЧИНСКИЙ РАЙОН
ЛАПШИХИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

20.12.2021                                                                                           № 4-16Р

О внесении изменений и дополнений в Решение Лапшихинского сельского Совета депутатов от 11.06.2021 №6-35Р «Об утверждении Положения об обеспечении доступа к информации о деятельности органов местного самоуправления»

	В соответствии со ст. 28 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  руководствуясь ст.ст. 20, 24 Устава Лапшихинского сельсовета Ачинского района Красноярского края, Лапшихинский сельский Совет депутатов  РЕШИЛ:
          1.Внести в  Решение Лапшихинского сельского Совета депутатов от 11.06.2021 №6-35Р «Об утверждении Положения об обеспечении доступа к информации о деятельности органов местного самоуправления» следующие изменения:
         1.1. Пункт 7 приложения    дополнить подпунктом 7.2. следующего содержания:
[bookmark: _Hlk78896644][bookmark: _Hlk81998031]«7.2. Программное обеспечение и технологические средства обеспечения пользования официальным сайтом, а также форматы размещенной на нем информации должны обеспечивать возможность представления жителями муниципального образования Лапшихинского сельсовета своих замечаний и предложений по вынесенному на обсуждение проекту муниципального правового акта, в том числе посредством официального сайта».
	2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по экономической и бюджетной политике, муниципальному имуществу, сельскому хозяйству, землепользованию и охране окружающей среды (Ельцов И.Д.).
	3. Решение вступает в силу после официального опубликования в информационном листе «Лапшихинский вестник» и подлежит размещению на официальном сайте в сети «Интернет» по адресу: https://lapshiha.ru/.

Председатель Лапшихинского                                   Глава Лапшихинского
сельского Совета депутатов                                        сельсовета
                       А.С. Банный                                                      О.А. Шмырь

2

image1.jpeg